证券代码：601162         证券简称：天风证券      公告编号：2023-047号

 天风证券股份有限公司关于控股子公司

特别重大协议进展情况暨交割完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2021年11月19日，天风证券股份有限公司（以下简称“公司”）的控股子公司

天风天睿投资股份有限公司（以下简称“天风天睿”）与安达北美洲保险控股公司

（Chubb INA Holdings Inc.）（以下简称“安达北美洲控股”）签订了关于转让天风

天睿持有的华泰保险集团股份有限公司（以下简称“华泰保险”）4.45%股权的《股

份转让协议》，转让价格为人民币1,807,547,964.5元。上述股份转让事宜涉及华

泰保险股东变更，并已取得中国银行保险监督管理委员会出具的《中国银保监会

关于华泰保险集团股份有限公司变更股东的批复》（银保监复〔2022〕689号），

同意安达北美洲控股受让天风天睿持有的华泰保险178,965,145股股份。具体内容

详见公司于2021年11月20日、2022年11月22日披露的《天风证券股份有限公司关

于控股子公司签订特别重大协议的公告》（公告编号：2021-080号）、《天风证

券股份有限公司关于控股子公司特别重大协议进展情况的公告》（公告编号：

2022-100号）。

近日，上述股份转让事宜已完成过户，天风天睿已收到所有转让款，本次交

易已全部完成。

特此公告。

天风证券股份有限公司董事会

2023 年 12 月 23 日